

**प्रथान 35:31** परमप्रभुले तिनीहरूलाई काठ र धातुमा कुँदे र बुट्टा बनाउने) अनि निलो, बैजनी अनि रातो धागोबाट लुगा अनि मिहीन सुती लुगा बनाउने सीप दिनु भएको छ।

**गन्ती 11:25** तब परमप्रभु बादलमा तल आउनु भयो र मोशालाई भन्नुभयो। तब परमप्रभुले केही आत्मा जो मोशा माथि थियो लिएर ती इस्त्राएलीहरूको 70 जना बूढा प्रधानहरू माथि हालि दिनु भयो तिमीहरूले अगमवाणी बोल्न शुरू गरे। त्यही समय मात्र थियो कि यी मानिसहरूले यस्तो गरे, उनीहरू माथि पवित्र आत्मा आए पछि।

**1 शमूएल 10:6** त्यति बेला परमप्रभुको आत्मा तपाईंमाथि उत्तरुहुनेछ र तपाईंलाई शक्ति दिनुहुनेछ, तपाईं परिवर्तन हुनुहुनेछ। तपाईं भिन्न मानिस हुनुहुनेछ। तपाईं पनि ती अगमवक्ताहरूसितै अगमवाणी बोल्नसक्ने हुनुहुन्छ।

**2 शमूएल 23:2** परमप्रभुको आत्माले मट्टारा बोल्नु भयो। उहाँका वचनहरू मेरो मुखमा थिए।

**अर्यूब 33:4** परमेष्वरको आत्माले मलाई बनाउनु भयो। मेरो जीवन सर्वशक्तिमान परमेष्वरबाट आउँछ।

**यशौया 11:2** परमप्रभुको आत्मा त्यस बालकमा रहनेछ। त्यस आत्माले बालकलाई ज्ञान, बुद्धि, मार्गदर्शन र शक्ति प्रदान गर्नेछ। अनि त्यस आत्माले परमप्रभुको बारेमा बुझ्नु र आदर गर्न सिकाउँछ।

**मीका 3:8** तर परमप्रभुको आत्माले मलाई शक्ति, न्याय, अनि सामर्थ्य दिनुभएको छ। म याकूबलाई उसको अपराध बताउँनेछु। हो, म इस्त्राएललाई त्यसको पापको बिषयमा भन्नेछु।”

**जकरिया 4:6** तब उनले मलाई भने, “यो समचार परमप्रभुबाट यसबाबेललाई दिनुभएको हो, तिम्रो सहाएता अनि तिम्रो बल अनि शक्तिबाट आउँदैन तर सहायता मेरो आत्माबाट आउँनेछ।” सर्वशक्तिमान परमप्रभुले भन्नुभयो।

**मत्ती 12:28** तर म परमेष्वरका आत्माको शक्तिटारा भुतहरू भगाउँछु। यसबाट यो थाहा हुन्छ कि परमेष्वरको राज्य आधि नै तिमीहरूमा आइसकेको छ।

**मत्ती 28:19** यसकारण जाऊ र सबै देशका मानिसहरूलाई मेरा चेलाहरू बनाऊ। तिनीहरूलाई पिता, पुत्र र पवित्र आत्माको नाममा बस्तिर-मा देओ।

**मर्कूस 1:10** जब येशू पानीदेखि बाहिर निरकनु हुँदै थियो, उहाँले आकाश खुल्ला देख्नुभयो। पवित्र आत्मा ढुकुरको रूप लिएर येशूकहाँ ओर्लिनु भयो।

**मर्कूस 13:11** तिमीहरू पक्राउ हुनेछौं अनि न्यायको भागी बन्नु पर्नेछ। तर तिमीहरूले त्यहाँ जे भन्नेछौं त्यस बारे डराउनु पर्ने छैन। त्यसबेला परमेष्वरले तिमीलाई जे दिनुहुन्छ त्यही भन्नु पर्नेछ। त्यसबेला वास्तवमा तिमी आफै बोलिरहेको हुने छैनौं। पवित्र-आत्मा बोलिरहेको हुनेछ।

**लूका 2:26** परमप्रभु ख्रीष्टलाई नदेखे सम्म तिमी मर्नेछैनौं भनेर उनलाई पवित्र आत्माले भन्नु भएको थियो।

**लूका 4:1** येशू यर्दन नदीदेखि फकिनुभयो। उहाँ पवित्र आत्माले भरिपूर्ण हुनुहुन्थो। त्यो आत्माले उहाँलाई उजाडरथान तिर डोर्यायो।

**लूका 4:18-21** परमप्रभुको आत्मा ममथि छ। परमेष्वरले मलाई अभिषेक गर्नुभएकोछ, केही पनि नभएका मानिसहरूमा सुसमाचारहरू सुनाउनलाई परमेष्वरले मलाई घोषणा गर्नु पठाउनु भएकोछ, कैटीहरूलाई मुक्त पार्न अनि अन्धो मानिसहरूलाई देख्न सक्ने पार्न अनेकौं यातनामा पिलिसएका मानिसहरूलाई मुक्त पार्न परमेष्वरले मलाई पठाउनु भएकोछ। **19** अनि घोषणा गर्न कि आफ्नो मानिसहरूलाई बचाउन परमप्रभुको उचित समय आएको छ। **20** उहाँले ग्रन्थ बन्द गर्नुभयो। उहाँले त्यो ग्रन्थ सहयोगीलाई दिएर त्यहीं बरनुभयो। सभा घरमा भएका प्रत्येक मानिसले उहाँ लाई हेरिरहेका थिए। **21** येशू तिनीहरूसंग बोल्न थाउनु भयो उहाँले भन्नु भयो, “मैले तिमीहरू अघि जो धर्मग्रन्थको अंश पढे त्यो आज पढ्दै गर्दा नै पूर्ण भयो।”

**लूका 12:11,12** “जब मानिसहरूले तिमीहरूलाई सभा घरहरूमा भएका शासक अनि अधिकारी अघि पार्छन भने आफ्नो बचाऊको निमित कसरी के भन्नु पर्ने त्यसमा हतास नहोज। **12** त्यस समय पवित्र आत्माले नै तिमीलाई तिमीले भन्न पर्ने कुराहरू सिकाउनु हुनेछ।”

**यूहन्ना 7:38,39** यदि कुनै मानिसले मलाई विश्वास गर्छ भने, उसको हृदयबाट जिउँदो पानी बग्नेछ। धर्मशास्त्रमा यही लेखिएकोछ।” **39** येशूले वास्तवमा पवित्र आत्माको विषयमा बताइरहनु भएको थियो। पवित्र आत्मा मानिसहरूलाई अझ सम्म दिइएको थिएन किनभन्ने येशू अझ सम्म मर्नु भएको थियन, अनि महिमातर्फ नै उठेको थिएन। तर पछि, ती जसले येशूमा विश्वास गर्नेन् पवित्र आत्मा पाउने छन्।

**यूहन्ना 14:16,17** म मेरो पितालाई मानेछु र उहाँले तिमीहरूलाई अर्को

सहायकदिनुहुनेछा उहाँ तिमीहरूसंग सधैँ रहने सहायक दिनुहुनेछा 17 सहायक सत्यको आत्माहो संसारले उहाँलाई देरूदैन र बुझदैन। तर तिमीहरू उहाँलाई जान्दछौ। उहाँ तिमीहरूसंग बाँच्नु हुन्छ र उहाँ तिमीहरूभित्र नै हुनु हुनेछा।

यूहून्ना 14:26 तर सहायकले सबै कुराहरूको शिक्षा दिनेछन्। सहायकले मैले जे भने ती सबै कुराहरू समझना गराउनेछा त्यो सहायक नै पवित्र आत्मा हो जसलाई पिताले मेरो नाममा पठाउनु हुनेछ।

यूहून्ना 16:7,8 तर म तिमीहरूलाई साँचो भन्दछु। तिमीहरूको भलाईको निमित म टाडिनु नै राम्रो छ। किन? किनभने जब म जानेछु तिमीहरूका लागि सहायक पठाइदिने छु। तर यदि म गइन भने, सहायक तिमीहरूकहाँ आउने छैन। 8 जब सहायक आउँछन्, उहाँले संसारलाई यी विषयहरूमा प्रमाण दिनु हुनेछः पापको विषय, धार्मिकताको विषय र न्यायको विषयमा।

यूहून्ना 16:13-15 तर जब सत्यको आत्मा आउँदछ, उहाँले भविष्यका कुराहरू घोषणा गर्नु हुनेछ। उहाँले आफ्नो कुराहरू भन्नु हुनेछैन्। उहाँले जे सुन्नु हुन्छ त्यही बताउनु हुन्छ। 14 सत्यको आत्माले मकहाँ महिमा ल्याउनु हुनेछ। कसरी? उसले मबाट कुराहरू पाउने छन् र तिमीहरूलाई ती सबैकुरा व्याख्या गर्नेछन्। सबै कुराहरू जो पितासंग छन् ती सबै मेरा हुन्। 15 त्यसैकारणले म भन्दैछु त्यस आत्माले जे कुराहरू मबाट पाउने छन् र ती सबै तिमीहरूलाई घोषणा गर्नेछन्।

यूहून्ना 20:21,22 त्यसपछि येशूले फेरि भन्नुभयो, “शान्ति तिमीहरूसंग रहोस्। पिताले मलाई पठानु भयो। त्यरतै प्रकारले अब म तिमीहरूलाई पठाइरहेछु।” 22 यती भनिसके पछि, येशूले चेलाहरूमाथि श्वास फुकेर भन्नुभयो, “पवित्र आत्मा लेओ।”

प्रेरित 1:2 मैले येशूको सम्पूर्ण जीवन बारे लेखें, प्रारम्भदेखि उहाँ र्खर्ग तिर उचालिनु भए सम्म। यो घटना हुनु अघि उहाँटारा चुनिएका प्रेरितहरूसित उहाँले बातचित गर्नु भयो। प्रेरितहरूले के गर्नु पर्छ भन्ने कुरा पवित्र आत्माको सहयोग लिएर उहाँले बताउनु भयो।

प्रेरित 1:5 यूहून्नाले मानिसहरूलाई पानीटारा बस्तिरमा दिए, तर केही दिन पछिबाट तिमीहरूले पवित्र आत्माटारा बस्तिरमा लिनेछौं।”

प्रेरित 1:8 तर पवित्र आत्मा तिमीमाथि आउनु हुनेछ अनि तिमीहरूले शक्ति पाउनेछौं। तिमीहरू मानिसहरूबीच मेरो गवाही हुनेछौं। पहिले तिमीहरू यस्तलोमका मानिसहरूका निमित गवाही हुनेछौं। तब तिमीहरूले यहूदियामा, सामरियामा अनि संसारका प्रत्येक ठाउँका मानिसहरूलाई बताउनेछौं।”

**प्रेरित 2:1-4** जब पेन्निकोसकोदिन आइपुङ्यो, प्रेरितहरू सबै एकै ठाउँमा जम्मा भएका थिए। **2** अचानक र्वर्गबाट जोडले हुरी बतास चले जस्तै ऐटा आवाजले तिनीहरू जुन कोठामा बसिरहेका थिए त्यस कोठालाई सम्पूर्ण प्रकारले ढाकिदियो। **3** तिनीहरूले आगोका ज्वालाहरू जस्तो देख्यो ती ज्वालाहरू विभाजित भएर प्रत्येक मानिसमाथि बरस्यो। **4** तिनीहरू सबै पवित्र आत्माले परिपूर्ण भए र तिनीहरूले विभिन्न भाषाहरूमा बोल्न थालो। पवित्र आत्माले तिनीहरूलाई त्यसो गर्न शक्ति प्रदान गर्नुभयो।

**प्रेरित 2:17-19** ‘परमेश्वर भज्नुहुन्छः अनितम दिनहरूमा सबै मानिसहरूमाथि मेरो आत्मा खन्याइदिनेछु, तिमा छोरा अनि छोरीहरूले अगमवाणी गर्नेछन्। तिमा जवान मानिसहरूले दर्शनहरू देख्नेछन्। तिमा बूढा मानिसहरूले विशेष दर्शनहरू देख्नेछन्। **18** त्यसबेला, म मेरो आत्मा खनाउनेछु, मेरो सेवकहरू, पुरुष र श्रीहरूमाथि, अनि तिनीहरूले अगमवाणी गर्नेछन्। **19** म छक्क पर्दौ चीजहरूमाथि आकाशमा देखाउनेछु, तल पृथ्वीमा, म प्रमाणहरू दिनेछु। त्यहाँ रगत, आगो, र घना धूँवा हुनेछ। (योएल 2:28,29)

**प्रेरित 2:33** यसकारण परमेश्वरले उहाँको दाहिने पट्टि येशुलाई उठाउनु भयो। परमेश्वरले उहाँलाई पवित्र आत्मा दिनु भयो, जो उहाँले दिन प्रतिज्ञा गर्नु भएको थियो। अनि उहाँले त्यो पवित्र आत्मा खनाउनु भयो जो तिमीहरूले अहिले देख्न्छौ अनि सुन्छौ।

**प्रेरित 2:38** पत्रुसले तिनीहरूलाई भने, “तिमीहरूका हृदयहरू अनि जीवनहरू परिवर्तन गर, तब तिमीहरू प्रत्येक येशु ख्रीष्टको नाउँमा बस्त्रिमा लेओ। तब परमेश्वरले तिमीहरूका पापहरूलाई क्षमा गरिदिनु हुनेछ र तिमीहरूले पवित्र-आत्माको उपहार पाउनछौ।

**प्रेरित 4:31** विश्वासीहरूका प्रार्थना पछि, तिनीहरू जहाँ जुन ठाउँमा भेला भएका थिए त्यो ठाउँ हल्लियो। तिनीहरू पवित्र आत्माले पूर्ण भए, र तिनीहरूले परमेश्वरको सन्देश साहससाथ भनो।

**प्रेरित 8:15-17** जब तिनीहरू सामारिया पुगे, तिनीहरूले सामरियाका विश्वासीहरूले पवित्र-आत्मा पावोस् भनेर प्रार्थना गरे। **16** ती मानिसहरू प्रभु येशुको नाउँमा बस्त्रिमा भएका थिए, तर पवित्र-आत्मा तिनीहरू कसैमाथि पनि आइपुगेको थिएन। यही कारणले गर्दा पत्रुस र यूहन्नाले प्रार्थना गरे। **17** तब ती प्रेरितहरूले तिनीहरूका हात मानिसहरूमा राखी दिए तब तिनीहरूले पवित्र-आत्मा प्राप्त गरे।

**प्रेरित 8:39** जब तिनीहरू पानी बाहिर आए प्रभुको आत्मा फिलपबाट खोसियो अधिकारीले उनलाई फेरि कहिल्यै पनि देखेन्। अधिकारी आपनो घरको बाटो लागे। उनी खुशी थिए। (1 रजा 18:12)

**प्रेरित 9:31** त्यसरी चारैतिर यहूदीया, गालील र सामरियाका मण्डलीहरूमा शान्ति छायो। विश्वासीहरूको समुदाय पराक्रमी भए किनकि तिनीहरू प्रभुको डरमा बसेका थिए अनि पवित्र आत्माले उत्साहित तुल्याइएका थिए त्यसैले गर्दा विश्वासीहरूको संरच्यामा बृद्धि हुन थाल्यो।

**प्रेरित 10:44,45** पत्रुस बोलिरहेको बेला सन्देश सुन्ने ती सबै मानिसहरूमा पवित्र आत्मा उत्तर्नु भयो। 45 यहूदी विश्वासीहरू जो पत्रुससंग त्यहाँ आएका थिए तिनीहरू छवक परे किनकी गैर-यहूदीहरूमा पनि पवित्र-आत्माको उपहार बसिएको थियो।

**प्रेरित 11:15** जब मैले भाषण शुरू गरे, पवित्र आत्मा तिनीहरूमा त्यसरी नै आउनु भयो जसरी प्रारम्भमा हामीकहाँ आउनाष्ठूवु भएको थियो।

**प्रेरित 13:52** तर एनिटओकमा भएका चेलाहरू आनन्दित र पवित्र आत्माले परिपूर्ण थिए।

**प्रेरित 19:6** त्यसपछि पावलले तिनीहरूमाथि हातहरू राखिदिए अनि पवित्र आत्मा तिनीहरूमा आउनुभयो। तब तिनीहरूले विभिन्न भाषाहरू बोल्न थाले र अगमवाणीहरू गर्न थालो।

**प्रेरित 20:23** म यति जान्दछु कि प्रत्येक शहरमा पवित्र आत्माले भन्छ कि बन्धन र कष्टहरूले यरनशलेममा मलाई परिखरहेको छ।

**रोमी 5:5** अनि यस आशाले हामीलाई कहिल्यै निराशा बनाउँदैन। किनभने परमेश्वरले आपनो प्रेमको बर्षाले हाम्रा हृदयहरू पारिपूर्ण पारिदिनु भयो। पवित्र आत्माद्वारा उहाँले हामीलाई आपनो प्रेम दिनुभो। त्यो पवित्र आत्मा परमेश्वरबाट हामीलाई उपहार हो।

**रोमी 8:9** तिम्रो लागि, यदि परमेश्वरको आत्मा तिमीमा बरचा तिमी आफ्ना पापपूर्ण स्वभावबाट नियन्त्रित छैनौ, तर आत्माबाट छौ। तर यदि कसैमा ख्रीष्टको आत्मा छैन भने उ ख्रीष्टसित हुँदैन।

**रोमी 8:13-16** यदि तिमीहरू आपना पापपूर्ण स्वभावको चाहनाको पछि लाभ्यौ भने तिमीहरू आत्मिक रूपले मर्नेछौ। तर यदि तिमीहरू कुकर्म गर्नदेखिए आफूलाई रोक्न आत्माको शक्ति प्रयोग गर्छौ भने तिमीले सत्य-जीवन पाउने छौ। 14 परमेश्वरका साँचो छोरा-छोरीहरू भनेका ती नै हुन् जो परमेश्वरकै आत्माद्वारा

डोर्याईएका हुन्छन्। **15** जुन आत्मा तिमीले पाएकाछौं त्यो तिमीलाई फेरि दास बनाउने र डर देखाउने आत्मा होइन। हामीले पाएको आत्माले हामीलाई परमेश्वरका छोरा-छोरी बनाउँछ अनि त्यही आत्मासँगै हामी भन्छौं, “पिता, प्रिय पिता।” **16** अनि त्यो आत्मा आफैले हाम्रो आत्मालाई साक्षी दिन्छ कि हामी परमेश्वरका सन्तानहरू हों।

**रोमी 8:26** आत्माले नै हामीलाई हाम्रो कमजोरीमा सहायता गर्नुहुन्छ। हामीले कसरी प्रार्थना गर्नु पर्ने हो! जान्दैनौं तर आत्माले गंभीर भावले परमेश्वरसँग हाम्रो पक्षमा प्रार्थना गरिदिनुहुनेछ जुन शब्दहरूमा वर्णन गर्न सकिँदैन।

**रोमी 15:13** तिमीहरूले परमेश्वरमा विश्वास गर्ने हुनाले, परमेश्वर जो आशाको मुहान हुनुहुन्छ, उहाँले तिमीहरूलाई आनन्द र शान्तिले पूर्ण गरन्न। तब तिमीहरूको आशा पवित्र आत्माको शक्तिटारा परिपूर्ण बन्नेछ।

**रोमी 15:19** अनि तिनीहरूले परमेश्वरको आत्माको शक्तिटारा गरिएका चमत्कारहरू र आश्वर्यलाई देखेर आङ्गा पालन गरे। पूरै यरूशलेमदेखि इलिलिरिकमसम्म ख्रीष्टको सुसमाचार प्रचार गर्ने काम मैले सिद्धयाएँ।

**1 कोरिन्थी 2:10-13** परमेश्वरले यी कुराहरू हामीलाई आत्माटारा देखाउनु भएकोछ। आत्माले प्रत्येक कुरो बुझ्छ। परमेश्वरको गंभीर रहस्य समेत आत्माले बुझ्छ। **11** जसरी कसैले पनि अर्को मानिसको विचारहरू बुझ्न सक्दैन, खाली त्यो आत्मा जुन मानिसभित्र रहन्छ, त्यसले मात्र विचारहरू बुझ्छ। परमेश्वरको विषयमा पनि त्यरङ्गै हो। परमेश्वरका विचारहरू कसैले जान्दैन। तिनीहरू परमेश्वरकै आत्माले मात्र जान्दछ। **12** अब हामीले संसारमा भएको आत्मा पाएका छैनौं तर हामीले परमेश्वरबाट आत्मा पाएका छौं। हामीले यो आत्मा परमेश्वरले हामीलाई दिनु भएको कुराहरू जान्न सकौं भनेर पाएका हौं। **13** जब हामी यी कुराहरू गछौं, हामी मानिसको ज्ञानले सिकाएको शब्दहरूमा भन्दैनौं। हामी आत्माले सिकाएका शब्दहरू नै प्रयोग गछौं। आत्मिक चीजहरू बातउनुलाई आत्मिक शब्दहरू नै बोल्छौं।

**1 कोरिन्थी 3:16** तिमीहरूले बुझ्नु पर्छ कि तिमीहरू परमेश्वरका मनिदर हौ। तिमीहरूभित्र परमेश्वरको आत्माले बास गर्छ।

**1 कोरिन्थी 6:11** म यति नै भन्नलाई यो लेख्दैछु कि कुनै यस्तो मानिसको चाँहि संगत नर्गनु जो आफूलाई ख्रीष्टमा भाइ हुँ भन्छ तर व्याभिचार गर्छ वा स्वार्थी हुन्छ वा मूर्तीको पूजा गर्छ वा मानसिको निन्दा गर्छ वा मात्छ वा अरूलाई ठग्छ। यस्ता व्यक्तिसँग खाना पनि नखाजा।

**1** कोरिन्थी 12:3 म तिमीहरूलाई भन्छु कसैले परमेष्वरको आत्मा बिना बोल्ने छैन, “येशू श्रापित होऊन” अनि कसैले पनि पवित्र आत्माको सहायता बिना “येशू प्रभु हुन” भन्न सक्दैन।

**2** कोरिन्थी 3:17 ‘प्रभु’ आत्मा हुनु हुन्छ। अनि जहाँ प्रभुको आत्मा छ त्यहाँ र्खतञ्च हुन्छ।

**2** कोरिन्थी 13:14 प्रभु येशू ख्रीष्टको अनुग्रह परमेष्वरको प्रेम अनि पवित्र आत्माको सहभागिता तिमीहरूमा सँधैं होस्।

गलाती 4:6 तिमीहरू परमेष्वरका छोरा-छोरीहरू हौं त्यसैकारण परमेष्वरले आफ्ना पुत्रको आत्मा तिमीहरूको हृदयमा हाली दिनु भयो त्यही आत्मा ले पुकार्छ, “बाबा, पिता।”

एफिसी 1:13,14 तिमीहरू पनि त्यरतै हौं तिमीहरूले आफ्नो मुक्तिको बारेमा सँचो शिक्षा-सुसमाचार सुनिहाल्यौ सुसमाचार सुनेपछि तिमीहरूले ख्रीष्टमा विश्वास गर्यो। अनि परमेष्वरले आफ्नो विशेष छाप तिमीहरूमा लगाउनु भयो र तिमीहरूलाई पवित्र आत्मा दिनुभयो जुन उहाँले प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो। 14 पवित्र आत्मा चाँहि परमेष्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई प्रतिज्ञा गरेका कुराहरू पाउँछौं नै भन्ने एउटा जमानत हो। यसले परमेष्वरमा हुनेहरूलाई पूर्ण र्खतंत्रता दिनेछ। यी सबको उद्देश्य हो परमेष्वरको महिमाको प्रशंसा त्याउनु।

एफिसी 2:18 हो, ख्रीष्ट मार्फत हामी सबैलाई एक आत्माद्वारा पिताकहाँ आउने अधिकार दिइयो।

एफिसी 4:30 पवित्र आत्मालाई दुखित नतुल्याङ्ग आत्मा नै प्रमाण हो के तिमी परमेष्वरका हौं उपयुक्त समयमा परमेष्वरले तिमीलाई मुक्त गर्नु हुनेछ भन्ने देखाउनुलाई नै उहाँले त्यो आत्मा दिनुभएको हो।

**1** थिरसलोनिकी 4:8 यसकारण जसले यो शिक्षालाई मान्नु अर्खीकार गर्छ उसले परमेष्वरलाई मान्नु अर्खीकार गर्छ, मान्छेलाई होइन। परमेष्वर तिमीहरूलाई आफ्नो पवित्र आत्मा दिनुहुन्छ।

**1** थिरसलोनिकी 5:19 पवित्र आत्माको कहिल्यै वाधा नदेऊ।

**2** थिरसलोनिकी 2:13 दाज्यू-भाइहरू अनि दिटी-बहिनीहरू! प्रभुले तिमीहरूलाई माया गर्नु हुन्छ। तिमीहरूको मुक्तिको लागि परमेष्वरले शुरूदेखि नै तिमीहरूलाई छान्नुभएको हो। यसैले तिमीहरूकालागि हामी परमेष्वरलाई सधैं धन्यवाद दिन्छौं। आत्माद्वारा पवित्र बनेर अनि सत्यमा विश्वासी बनेर तिमीहरू बाँचेका छौं। (1 पत्रुस 1:2)

**तीतस 3:5,6** उहाँले हामीलाई आफ्नो दयाद्वारा नै बचाउनु भयो-परमेश्वर प्रति सही हुँछौं भनी हामीले गरेका असल कामको कारणले होइन। उहाँले हामीलाई धोएर बचाउनु भयो जसले हामीलाई नयाँ मानिस तुल्यायो। उहाँले हामीलाई पवित्र आत्माद्वारा नेंया तुल्याएर हामीलाई बचाउनु भयो। **6** परमेश्वरले त्यो पवित्र आत्मा हाम्रा मुक्तिदाता येशू ख्रीष्टद्वारा हामीमाथि पूर्णरूपले खन्याउनु भयो।

**हिब्रू 2:4** परमेश्वरले पनि अचम्मका, चिन्हहरू र विभिन्न किसिमका चमत्कारहरूले प्रमाणित गरिदिनुभयो। अनि पवित्र आत्माद्वारा मानिसहरूलाई उपहारहरू दिएर त्यो प्रमाणित गरिदिनुभयो। उहाँले ती उपहारहरू आफ्नो अनुसार दिनुभयो।

**हिब्रू 10:15** पवित्र आत्माले पनि हामीलाई यसबारे साक्षी दिन्छ। पाहिले उहाँ  
भन्नुहुँछ

- 1 पत्रुस 1:2** परमेश्वरले तिमीहरूलाई पवित्र मानिस बनाउनु भएको थियो। तिमीहरूलाई पवित्र तुल्याउने कार्य आत्माको हो। परमेश्वरको आङ्गाकारी र येशू ख्रीष्टको रगतले अभिषेक गरी शुद्ध पार्न तिमीहरू चुनिएका थियौ। परमेश्वरको अनुग्रह तिमीहरूमा अधिक भन्दा अधिक बढेर जावोस्‌जिउँदो आशा
  - 2 पत्रुस 1:21** किनभने अगमवाणी मानिसको इच्छाबाट आएन। तर मानिसहरूलाई पवित्र आत्माले डोर्याएको थियो अनि परमेश्वरका वचनहरू भनो।
  - 1 यूहन्ना 4:2** परमेश्वरको आत्मा तिमीहरू कसरी चिन्न सक्छौ? “यस्तो प्रकारले तिमीहरूले परमेश्वरको आत्मा चिन्न सक्छौ। प्रत्येक आत्मा जसले येशूलाई ख्रीष्ट भनी ख्वीकार गर्छ अनि उनी मानव रूपमा पृथ्वीमा आउनु भयो उ परमेश्वरबाट हो।”
  - 1 यूहन्ना 5:7,8** यसर्थ, येशूको विषयमा तीन साक्षीहरू छन् **8** पवित्र आत्मा, पानी अनि रगता यी तीन साक्षीहरू परीक्षामा सहमत छन्।
- यहूदा 1:20** तर प्रिय मित्रहरू, तिमीहरू ख्यालाई दढ तुल्याउनका निमित तिमीहरूका अति पवित्र विश्वास उपयोग गरा पवित्र आत्मासित प्रार्थना गरा।